Infelix ego homo.
homo per peccatum libe-
rari dicitur in persona ge-
neris humani. **I**nfelix
ego homo per corruptionem
naturaem. **Q**uis
me liberabit a corpore
mortis. **N**on dicitur a corpore abso-
lute. quia facit ad bea-
titudinem aie quae non erit
perfecte beata donec fue-
rit suo corpori reunita
sicut dicitur. **D**e cor. mor-
tis h. quia scriptum est resur-
get in corpore immorta-
li. et rursus aperit.

Gratia autem dei per te
sumus. quia in peccato li-
berati a lege fornicationis
iniquitatis est culpa: unde et in renatis per baptismum peccati mortis non
sunt culpa: sed solum pena et exercere virtutis materia: in futuro
vero liberabitur et a lege fornicationis iniquitatis est pena quam reforma-
bit corpus humilitate: non figuratum corpori claritate: sive. **P**hi-
lip. iij. ex predictis igitur concludit. **I**gitur ego ipse. i. vita peccati
k. **M**orte ser. legi dei. i. in inclinatione rationis. **C**ar-
ne autem. i. secundo carnis inclinatione. **L**egi peccati. **C**a. viij.

Nihil ergo postquam apostolus ostendit cessationem legis factam
per christum. homo per peccatum ostendit quod christo sit totaliter adherendum. et di-
vidit in duo. per facit quod dicitur est. scilicet non videat inde
ostentat exosos relinquere: ostendit erga eos suum effectum. c. se.
Prima in duo. per ostendit hanc adhesionis fructum vel utilitatem.
secundo modum eius seu firmitatem. ibi. **Q**uis ergo nos separabit. pri-
ma adhuc in duo. per ostendit fructum huiusmodi quantum ad evasionem
mali. secundo quantum ad prosecutionem boni ibi. **Q**uicumque enim spiritus
dei. prima adhuc in duo. per ponit intentionem. secundo declarat ipsum.
ibi. **N**am quod impossibile est. circa primum dicitur. a. **N**ihil nunc da-
natiois. i. nulla damnationis causa. b. **E**st his qui sunt in christo te-
sui. per fidei caritate formatam. c. **Q**ui non in carne ambulat
id est operantur. h. magis in spiritu quantum ad opera ex fide sequentia.
quia fides sine operibus mortua est. **J**aco. ij. ca. **N**ullus enim damnatur
nisi per peccatum originale actuali vel mortali. vel per pena per ad-
incursum. per quem modum sancti patres descendebant ad lymbum infer-
ni quibus eorum mundati et liberati ab originali peccato et actua-
li. fides autem christi liberat ab originali et actuali: et a pena in-
cursum. per peccatum ad in quantum in baptismo quod est sacramentum fidei coica-
tur totaliter virtus passionis christi quod abstulit impedimentum natu-
rale. sic dicitur. **L**ex. n. spiritus vite in christo iesu. lex enim evange-
lica de lege spiritus. quia imposita fuit cordibus apostolorum per spiritum sanctum et
lex vite. quia vivificat per gratiam quam perferunt sacra nove legis.
Liberavit me a lege peccati. i. ab obligatione per peccatum actu-
ali et mortali. **E**t mortis. quia tollit omnem penam debitam
per quod scilicet mortem statim evolat ad gloriam. **N**am
quod impossibile est. **D**icitur per declarat suum dicitur. scilicet quod lex christi li-
berat. et dividit in duo. primo declarat modum hanc liberatio-
nis: secundo ponit distinctionem ambulantiu in spiritu et in im-
petu carnis ibi. **Q**ui enim. **C**irca primum considerandum quod si nul-
lus ipse non saluat: nisi per christum. **A**ct. iij. nec est aliud nomen sub
celo datum est hominibus in quo oportet salvos fieri. **I**sta autem salus duplici-
ter potest hominibus applicari. uno modo per fide. et sic per christum salva-
bantur peccata per. **S**ed fide christi veterum. aliquid enim ante sit in

efficiunt huiusmodi movet secundum actum aie. sic finis movet agere credere
vero est actus aie: alio modo applicat per sacra hominibus adhibita
quae sunt iustificationis instrumenta separata tamen: sic enim edificationis
materialis artifex est causa efficiens principalis: manus enim instrumentalis
coniuncta: securus vero separata. sic in iustificatione per gratiam deitas est
efficiens principalis. hu-
manitas christi sicut in-
strumentum coniunctum: sacra-
menta vero nove legis sic in-
strumenta separata recipien-
tia ad hanc virtutem a deo
mediate humanitate
christi. sic securus agit in
edificatione per motum
artificis mediate ma-
nu quae est instrumentum con-
iunctum. talis autem virtus des-
cendit actio non fuit in sa-
cramentis veteris le-
gis quae non poterat hanc
virtutem tale ab humani-
tate christi veterum: quia causa
effectiva non est poste-
rior suo effectu et hanc
quod dicitur. **N**am quod
ipso. erat legi. i. sac-
ramentis legalibus effi-
cacia dicta carerebatur
hanc in quo infirmaba-
tur. i. lex vetus quae in

Item per carnem: deus filium suum
mittens in similitudinem carnis
peccati et de peccato dannauit pec-
catum in carne ut iustificatio
legis impleret in nobis quae non in
carne ambulamus sed in spiritu.
Qui enim in carne sunt sicut que
carnis sunt sapiunt quod homo habet
spiritum que sunt spiritus sentiunt.
nam prudentia carnis mors
est: prudentia autem spiritus
vita et pax. **Q**uia sapientia car-
nis inimica est deo. **L**egi
enim dei non est subiecta: nec enim
potest. **Q**ui autem in carne sunt deo
placere non possunt. **C**los autem in
carne non estis sed in spiritu: si tamen

hoc erat imperfecta. propter quod sacra illi egera dicitur et infirma.
Gall. iij. **I**tem per carnem. quia mundabat corpora tamen tollens
quasdam irregularitates prohibentes ingressum templi contingentes
ex tactu mortui et huiusmodi. propter quod dicitur iusticie carnis
Heb. vij. k. **D**eus filii sui. in similitudine carnis peccati. quia assumpsit
carnem passibilem tamen non peccatricem. **E**t de peccato. i. de seip-
so facto hostia per peccatum. sic dicitur. **1** **P**see. iij. **P**eccata populi mei
comedet. quia sacerdotes per peccatum hostias comederant.
Mundavit peccatum. i. delent per suam passionem. **N**on in car-
ne. i. in homine. **F**im illud per se. **R**ecordatur est. quia caro est. **P**er
iustificatio legis. i. promissa in lege quae gratiam iustificationem promit-
tebat sed non proferebat. **P**er impleret in nobis. i. in renatis per
baptismum gratiam proferebat per virtutem a christo derivata: ut dicitur est
quod **Q**ui non in carne. sed in spiritu ambulamus. per bona opera. quia fi-
des sine operibus non sufficit ad salutem cum sit mortua. **Q**ui
enim in carne. **D**icitur ponit distinctio inter ambulantes in carne et
in spiritu. et dividit in tres partes. per ponit hanc distinctio. secundo vni-
us partis imitatio ibi. **D**os autem. tercio inferat peccatum. ibi. **E**rgo
fratres. **P**ro. n. ponit distinctio quantum ad iudicium cum dicitur.
Qui. n. in carne. scilicet ambulantes. **S**ed **Q**ue car. scilicet sapi-
unt. i. carnalia bona indicant meliora spiritualibus bonis. erro-
ne tamen sic lingua febricitat. infecta colera amara: ea quae sunt dul-
cia iudicant amara. quales est. n. vniuersisque ralis finis sibi debet
ij. et h. **Q**ui vero in spiritu. sup. ambulat. **Q**ue sunt
spiritus sentiunt. spiritualia bona carnalibus proponentes. sic lingua be-
ne disposita huiusmodi iudicant de saporibus. secundo ponit distinctio
inter eos quantum ad effectum. cum dicitur. **N**am prudentia carnis.
quae quae bona carnalia. caute scit inquirere et persequi. **M**ors
enim. i. mortem efficit culpe et gehene et aliam naturam. quia carnaliter
viventes frequenter citius alijs moriuntur. **P**er autem spiritus. quae
quae spiritualia bona discrete querit et persequit. **V**ita et pax
id est meret vitam gratie in presenti. et pacem glorie in futuro. ibi. n. per
fecta pax habet eo quod appetit totaliter quietat. **Q**uia sapi-
entia car. inimici est deo rebellas eius madatis. id est subditur.
Legi. n. dei non est subiecta. et per non nisi deo. **N**ec
enim potest. per quod dicitur saluator **M**arth. vj. **N**emo potest duobus
dominiis servire. scilicet fructus sic est in proposito. **D**os autem in carne
non estis. hic ponit vniuersis partis imitatio. scilicet ambulantiu in
spiritu. cum dicitur. **D**os autem in carne non estis. i. esse debetis.
Sed in spiritu. quia renati estis per baptismum ex aqua et
spiritu sancto. **J**ohan. iij.